

LOTE IV – RODÍZIO					
1	ÔNIBUS	RODÍZIO	80	24,80	1.984,00
2	MICRO ÔNIBUS	RODÍZIO	80	21,50	1.720,00
3	CAMINHÃO BAÚ GMC 6.150	RODÍZIO	80	21,50	1.720,00
4	CAMINHÃO F 12.000	RODÍZIO	80	21,50	1.720,00
5	L-200	RODÍZIO	100	13,22	1.322,00
6	S-10	RODÍZIO	150	13,22	1.983,00
7	RANGER	RODÍZIO	100	13,22	1.322,00
8	AMBULÂNCIA (SAMU)	RODÍZIO	250	13,22	3.305,00
9	MINI VAN	RODÍZIO	28	9,00	252,00
10	KOMBI	RODÍZIO	80	9,00	720,00
11	PASSEIO	RODÍZIO	150	9,00	1.350,00
VALOR TOTAL LOTE IV			R\$ 17.398,00		
LOTE V – CAMBAGEM					
1	ÔNIBUS	CAMBAGEM	40	103,95	4.158,00
2	MICRO ÔNIBUS	CAMBAGEM	40	99,50	3.980,00
3	CAMINHÃO BAÚ GMC 6.150	CAMBAGEM	40	93,50	3.740,00
4	CAMINHÃO F 12.000	CAMBAGEM	80	93,50	7.480,00
5	L-200	CAMBAGEM	150	51,90	7.785,00
6	S-10	CAMBAGEM	150	51,90	7.785,00
7	AMBULÂNCIA (SAMU)	CAMBAGEM	150	51,90	7.785,00
8	MINI VAN	CAMBAGEM	27	51,88	1.400,76
9	RANGER	CAMBAGEM	100	51,00	5.100,00
10	KOMBI	CAMBAGEM	60	46,10	2.766,00
11	PASSEIO	CAMBAGEM	200	46,10	9.220,00
VALOR TOTAL LOTE V			R\$ 61.199,76		
VALOR TOTAL DOS LOTES (I+II+III+IV+V)			R\$ 215.233,06		

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 378/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0006078-3/2013

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº. 364/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição tecidos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares e a Rede da SESACRE na Regional do Purus, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 43.848,00 (Quarenta e três mil oitocentos e quarenta e oito reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 24/05/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ANARSON CUNHA DE FARIAS representante da empresa M N ALMEIDA ARAÚJO (ME).

ENCARTE I

EMPRESA: M N ALMEIDA ARAÚJO (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.337.851/0001-85, estabelecida à Rua Padre Egidio nº 90 – Centro – Sena Madureira/AC, CEP: 69.940-000, tel: (68) 9979-0284.					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	FLANELA SARJADA - COM ESTAMPA PEQUENA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 100% ALGODÃO; FLANELA SARJADA; ARMADURA: 1x1; NUMEROS DE FIOS: 19CM 2 NO URDUME e 25CM 2 NA TRAMA; MEDINDO 1,60 M DE LARGURA – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	9,50	912,00
2	TECIDO PARA FRALDAS DUPLO COM ESTAMPA INFANTIL - TIPO FRALDAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 106 G / M2, LARGURA 60CM, COM ESTAMPA INFANTIL E FUNDO NA COR BRANCA. – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	4,70	451,20
3	TECIDO BRIM AZUL ROYAL - PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, SARJA 2X1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 160CM DE LARGURA, PESANDO NO MÍNIMO 206G/M2, PRÉ-ENCOLHIDO, TINGIMENTO FIRME NA COR AZUL ROYAL – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	15,50	1.488,00
4	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISSIONAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR VERDE BANDEIRA – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	17,00	1.632,00
5	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISSIONAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR BRANCA. – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	17,00	1.632,00

6	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 4 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	2,00	144,00
7	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 8 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	2,80	201,60
8	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 14 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	4,00	288,00
9	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 18 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	3,60	259,20
10	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 24 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	5,00	360,00
11	COBERTOR INFANTIL - CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO DE 65% POLIÉSTER, 15% ACRÍLICO, 10% ALGODÃO, 5% POLIPROPILENO, 5% VISCOSO, ANTIALERGICO E ANTIMOFO, QUE NÃO RETENHA UMIDADE, PRÉ- ENCOLHIDO, EM CORES FIRME E CLARAS, RESISTENTE A LAVAGEM – MARCA: INCONFTAL	METROS	60	27,00	1.620,00
12	COBERTOR SOLTEIRO / ADULTO - CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO DE 65% POLIÉSTER, 15% ACRÍLICO, 10% ALGODÃO, 5% POLIPROPILENO, 5% VISCOSO, ANTIALERGICO E ANTIMOFO, QUE NÃO RETENHA UMIDADE, PRÉ- ENCOLHIDO, EM CORES FIRME E CLARAS, RESISTENTE A LAVAGEM – MARCA: GUARATINGUETÁ	METROS	60	25,00	1.500,00
13	TECIDO CRETONE BRANCO -100% ALGODÃO, ARMAÇÃO EM CASO SIMPLES FIO 1/1, PESO STD 370G/M, PESO ACABADO DE 145G/M2, TINGIMENTO COM ANILINA DE INDANTRENE, COM 2,20M DE LARGURA, PEÇAS COM NO MÁXIMO 50M COMPRIMENTO. – MARCA: CISA	METROS	576	14,10	8.121,60
14	TECIDO CRETONE COR BRANCA INFANTIL - COM MOTIVOS INFANTIS EM TAMANHO PEQUENO - 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS EM TAMANHO PEQUENO EM TODA EXTENSÃO; ARMADURA: 1X1; NUMERO DE FIOS; 23CM2 NA TRAMA E NO URDUME; ENCOLHIMENTO: 8% URDUME E 4% NA TRAMA; COSTURA RETA – MARCA: CISA	METROS	48	14,10	676,80
15	PLÁSTICO TRANSPARENTE - TIPO IMPERMEÁVEL, COR: TRANSPARENTE, NUMERAÇÃO: Nº 15. – MARCA: VULCAN	METROS	72	7,50	540,00
16	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISIONAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR BRANCA – MARCA: CATAGUASE	METROS	144	17,00	2.448,00
17	TECIDO BRIM CIRURGICO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO - TIPO TAPE, 1,60 LARGURA, COM CAPACIDADE DE LAVAGEM A UMA TEMPERATURA DE 60º, PERMITINDO O USO DE CLORO, PASSAGEM A UMA TEMPERATURA DE 160º, COM COR FIRME PARA USO HOSPITALAR, PEÇA COM 30MT, PRÉ-ENCOLHIDO PARA USO – MARCA: CATAGUASE	METROS	240	9,10	2.184,00
18	TECIDO DE ALGODÃO CRU TRANÇADO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO DE ALGODÃO CRU TRANÇADO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M UTILIZADO NA CONFECCÃO DE HAMPER E CAMPOS. HOMOGENEO, ISENTO DE FALHAS, MANCHAS, EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO. –MARCA: CATAGUASE	METROS	84	11,50	966,00
19	TECIDO DE CRETONE AZUL CLARO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO EM 100% ALGODÃO TIPO CRETONE, BATIDA 60X60X20X20 FIO 20 TINTO, GRAMATURA MINIMA 150GR/M2, PRÉ - ENCOLHIDO, NA COR AZUL CLARO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M, UTILIZADO NA CONFECCÃO – MARCA: CISA	METROS	108	14,10	1.522,80
20	TECIDO DE CRETONE ROSA CLARO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO EM 100% ALGODÃO TIPO CRETONE, BATIDA 60X60X20X20 FIO 20 TINTO, GRAMATURA MINIMA 150GR/M2, PRÉ - ENCOLHIDO, NA COR ROSA CLARO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M, UTILIZADO NA CONFECCÃO – MARCA: CISA	METROS	72	14,10	1.015,20
21	NAPA CINZA HOSPITALAR – TIPO COURVIM 1,50 DE LARGURA NA COR CINZA. PRODUTO: NAPA DE 1º QUALIDADE. – MARCA: VULCAN	METROS	36	12,50	450,00
22	TECIDO DE MORIM 100% ALGODÃO - TECIDO MORIM BRANCA 1,60 MTS DE LARGURA – 1º QUALIDADE. – MARCA: CATAGUASE	METROS	192	3,80	729,60
23	TECIDO FELPUDO - TIPO ATOALHADO (FELPA-4), COR: BRANCO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 1,60 MTS LARGURA, 1º QUALIDADE. – MARCA: CATAGUASE	METROS	204	15,00	3.060,00
24	FRONHA HOSPITALAR - EM TECIDO TIPO ALGODÃO 100%, TAMANHO/CAPACIDADE APROXIMADOS DE 0,67CM X 0,46CM, COM ABA INTERNA MEDINDO 0,15 CM , NA COR AZUL CLARO ATENDIMENTO EM DIVERSOS SETORES. – MARCA: CISA	METROS	72	8,00	576,00
28	ELÁSTICO CHATO -9MM Nº 14 10 UM C/ 10 MTS CADA – MARCA: REAL	UNIDADE	156	4,50	702,00
29	ELÁSTICO CHATO - 10MM Nº 16 10MTS – MARCA: REAL	UNIDADE	156	4,80	748,80
30	ELÁSTICO CHATO -11 MM Nº 18 10 UM C/ 10 MTS CADA – MARCA: REAL	UNIDADE	156	5,70	889,20
31	ELÁSTICO CHATO - 13MM Nº 20 , 10MTS – MARCA: REAL	UNIDADE	156	7,50	1.170,00

32	LINHA 100 % ALGODÃO - TUBO COM 5.000 METROS CORES CA-RIADAS – MARCA: CORRENTE	UNIDADE	180	7,00	1.260,00
33	LINHA 100 % ALGODÃO - TUBO COM 2.500 METROS CORES VA-RIADAS – MARCA: CORRENTE	UNIDADE	192	3,20	614,40
34	FLANELA ESTAMPA COM DESENHOS INFANTIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60MM DE LARGURA ,100% ALGODÃO EM ROLOS COM 100M DE COMPRIMENTO – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	8,00	768,00
35	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA - DOMESTICA PACOTE COM 10 UND – MARCA: SINGER	UNIDADE	108	9,00	972,00
36	OLEO LUBRIFICANTE - P/ MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL – MARCA: SINGER	UNIDADE	48	3,70	177,60
37	BOBINA DE MAQUINA DOMÉSTICA - PACOTE COM 10 UNIDA-DES – MARCA: SINGER	UNIDADE	72	9,00	648,00
38	TINTA PARA TECIDO - CORES DIVERSAS COM 60 ML – MARCA: ACRILEX	FRASCO	96	4,80	460,80
39	TINTA PARA TECIDO - CORES DIVERSAS COM 40 ML – MARCA: ACRILEX	FRASCO	96	2,70	259,20
40	TESOURA PARA COSTURA- MÉDIA – MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	48	20,00	960,00
41	TESOURA PARA COSTURA – GRANDE – MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	48	30,00	1.440,00
VALOR TOTAL					R\$ 43.848,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0006078-3/2013

Pregão Presencial SRP nº. 364/2013

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: Os ITEN 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41 foram adjudicados em favor da empresa M N ALMEIDA ARAÚJO (ME) abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 43.848,00 (Quarenta e três mil oitocentos e quarenta e oito reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: M N ALMEIDA ARAÚJO (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.337.851/0001-85, estabelecida à Rua Padre Egídio nº 90 – Centro – Sena Madureira/AC, CEP: 69.940-000, tel: (68) 9979-0284.					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	FLANELA SARJADA - COM ESTAMPA PEQUENA - CARACTERISTI-CAS ADICIONAIS: 100% ALGODÃO; FLANELA SARJADA; ARMADU-RA: 1x1; NUMEROS DE FIOS: 19CM 2 NO URDUME e 25CM 2 NA TRAMA; MEDINDO 1,60 M DE LARGURA – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	9,50	912,00
2	TECIDO PARA FRALDAS DUPLO COM ESTAMPA INFANTIL - TIPO FRALDAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 106 G / M2, LARGURA 60CM, COM ESTAMPA INFANTIL E FUNDO NA COR BRANCA. – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	4,70	451,20
3	TECIDO BRIM AZUL ROYAL - PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, SARJA 2X1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 160CM DE LARGU-RA, PESANDO NO MÍNIMO 206G/M2, PRÉ-ENCOLHIDO, TINGI-MENTO FIRME NA COR AZUL ROYAL – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	15,50	1.488,00
4	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISSIO-NAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LAR-GURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGI-MENTO FIRME NA COR VERDE BANDEIRA – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	17,00	1.632,00
5	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFIS-SIONAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR BRANCA. – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	17,00	1.632,00
6	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 4 ; PONTA DE CERDA NATU-RAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	2,00	144,00
7	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 8 ; PONTA DE CERDA NATU-RAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	2,80	201,60
8	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 14 ; PONTA DE CERDA NATU-RAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	4,00	288,00
9	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 18 ; PONTA DE CERDA NATU-RAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	3,60	259,20
10	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 24 ; PONTA DE CERDA NATU-RAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMA-TO CHATO , - MARCA: CASTELO	UNIDADE	72	5,00	360,00
11	COBERTOR INFANTIL - CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOS-TO DE 65% POLIÉSTER, 15% ACRÍLICO, 10% ALGODÃO, 5% PO-LIPROPILENO, 5% VISCOSO, ANTIALERGICO E ANTIMOFO, QUE NÃO RETENHA UMIDADE, PRÉ- ENCOLHIDO, EM CORES FIRME E CLARAS, RESISTENTE A LAVAGEM – MARCA: INCONFAL	METROS	60	27,00	1.620,00
12	COBERTOR SOLTEIRO / ADULTO - CONFECCIONADO EM TECI-DO COMPOSTO DE 65% POLIÉSTER, 15% ACRÍLICO, 10% ALGO-DÃO, 5% POLIPROPILENO, 5% VISCOSO, ANTIALERGICO E AN-TIMOFO, QUE NÃO RETENHA UMIDADE, PRÉ- ENCOLHIDO, EM CORES FIRME E CLARAS, RESISTENTE A LAVAGEM – MARCA: GUARATINGUETÁ	METROS	60	25,00	1.500,00